ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	               Số: 1684 /TB-GDĐT
	                    Củ Chi, ngày 24  tháng  11    năm 2016

THÔNG BÁO
Kết luận chuyên đề “Phương pháp bàn tay nặn bột”
Môn Công nghệ 7 - Năm học 2016 - 2017

Thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017, ngày 17 tháng 11 năm 2016, tại Trường THCS Trung Lập, Trường Bồi dưỡng Giáo dục phối hợp với Trường THCS Trung Lập tổ chức chuyên đề “Phương pháp bàn tay nặn bột” môn Công nghệ 7. Đến tham dự chuyên đề có 28 thầy cô là Thành viên Hội đồng chuyên môn bộ môn và giáo viên dạy môn Công nghệ 7 của 22 trường THCS trong huyện (vắng giáo viên trường THCS Bình Hòa). Sau khi nghe báo cáo chuyên đề “Phương pháp bàn tay nặn bột” do cô Nguyễn Thị Kim Loan trình bày và dự tiết dạy minh họa bài 15: Làm đất và bón phân lót do cô Lý Ngọc Hân-Giáo viên Trường THCS Trung Lập thực hiện, toàn bộ giáo viên tham dự được chia thành 4 tổ (theo cụm chuyên môn cấp THCS) để thảo luận.
Qua báo cáo của Trường Bồi dưỡng Giáo dục về quá trình chuẩn bị cũng như kết quả tổ chức thực hiện chuyên đề, đồng chí Nguyễn Huỳnh Long-Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo có kết luận như sau:
1. Biểu dương tập thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Trường THCS Trung Lập đã thực hiện chuyên đề đạt hiệu quả. Phê bình hiệu trưởng Trường THCS Bình Hòa vì không cử giáo viên dự chuyên đề.
2. Hiệu trưởng các trường chỉ đạo giáo viên căn cứ vào khung chương trình do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành để xây dựng kế hoạch giảng dạy năm học.
3. Giáo viên cần vận dụng những ưu điểm của chuyên đề vào thực tế tại trường; chuẩn bị tư liệu giảng dạy đầy đủ, sử dụng đúng phương pháp bộ môn, ứng dụng công nghệ thông tin hợp lý, tổ chức tốt các hoạt động nhằm phát huy vai trò chủ đạo của học sinh.
Trên đây là thông báo kết luận và ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Huỳnh Long – Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo về chuyên đề “Phương pháp bàn tay nặn bột” môn Công nghệ 7. Đề nghị Hiệu trưởng và giáo viên bộ môn Công nghệ các trường thực hiện tốt nội dung thông báo này./.
Nơi nhận:                                                                                  KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường THCS (để thực hiện);                                                     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Trường BDGD (để thực hiện);                                                                 ( Đã ký và đóng dấu)
- Lưu: VP.

                                                                                                                Nguyễn Huỳnh Long
PAGE